

طراحی دکوراسیون پذیرایی و نشیمن

طراحی دکوراسیون پذیرایی و نشیمن، یکی از بخش های مهم در دکوراسیون داخلی است که به سبک های مختلف طراحی و اجرا میشود. انتخاب مبلمان و چیدمان آن یکی از فاکتورهای اساسی در طراحی این بخش می باشد.

طراحی دکوراسیون پذیرایی و نشیمن

پذیرایی یکی از مهم ترین بخش ها در هر خانه ای به شمار می رود و هر فردی با ورود به خانه با اولین مکانی که مواجه می شود پذیرایی می باشد، از این رو بهتر است شما در هنگام طراحی داخلی این بخش از منزل حساسیت لازم را به خرج بدهید. در ادامه تصاویری از انواع مدل های دکوراسیون پذیرایی را مشاهده می کنید.

اتاق پذیرایی چیست و به چه فضایی پذیرایی می گوئیم؟

در معماری غربی، اصطلاحی برای اتاق عمومی منزل وجود دارد همان اتاق نشیمن اتاقی در آپارتمان یا خانه مسکونی است که برای استراحت و معاشرت استفاده می شود و از این جهت اتاق نشیمن و اتاق پذیرایی در خانه هایی که فضاهای مجزا برای این دو کاربرد ندارند، یکی تلقی می شود. این اتاق گاهی اتاق جلویی هم نامیده می شود که اتفاقا دلیل محکمی دارد. در بیشتر خانه ها، اتاق پذیرایی درست جلوی ورودی است. در خانه های خیلی بزرگ و رسمی، اتاق پذیرایی معمولا یک اتاق نسبتا کوچک و خصوصی در کنار اتاق خواب هاست.

عناصر اتاق پذیرایی چیست؟

چیدمان اتاق پذیرایی هر خانه ای، بسته به سلیقه ساکنانش متفاوت است و البته می تواند برای اهداف مختلفی مورد استفاده قرار بگیرد. در بعضی از خانه ها که سالن جداگانه ندارند، اتاق پذیرایی برای ملاقات و ورود مهمان ها به خانه استفاده می شود و برای همین، می توانید در آن ها وسایلی مانند جا لباسی، جا کفشی و آینه را ببینید. در اتاق های پذیرایی ایرانی، معمولا همه وسایل دور یک فرش جمع می شوند و فرش به نوعی نقطه تمرکز و ثقل اتاق است. پذیرایی های قدیمی ایرانی معمولا دور تا دور خودشان پشتی و تشک داشتند که میزبان تعداد زیاد مهمان ها باشند. پشتی را این روزها به جز در اماکن تاریخی و سنتی، معمولا جایی نمی توان دید.

فاکتورهای موثر در طراحی دکوراسیون پذیرایی:

چیدمان پذیرایی

یکی از نکات قابل توجه در طراحی پذیرایی ، نحوه چیدمان آن می باشد. نحوه چیدمان به انتخاب سبک دکوراسیون بستگی دارد. به عنوان مثال بهره گیری از المان های تزئینی سنتی ، نظیر تابلو فرش در چیدمان پذیرایی ایرانی از جایگاه ویژه ای برخوردار است. در این نوع دکوراسیون می توان از فرش هایی با نقش و طرح ایرانی استفاده کرد..

انتخاب رنگ

یکی از فاکتورهای موثر در دکوراسیون پذیرایی ،انتخاب رنگ مناسب می باشد. در انتخاب رنگ باید وسواسیت بیشتری به خرج داد و ابعاد پذیرایی را در نظر گرفت. در طراحی پذیرایی با ابعاد کوچک از رنگ های روشن استفاده می شود. رنگ های روشن فضا را بزرگ تر از اندازه واقعی نشان می دهند. اگر شما به رنگ های تیره علاقه مند هستید. از آن برای رنگ آمیزی دیوار اصلی استفاده کنید. و رنگ دیوارهای دیگر را متناسب با آن انتخاب کنید.

نور طبیعی پذیرایی در انتخاب رنگ آن موثر می باشد. در صورتی که فضای اتاق از نور کافی برخوردار باشد، می توان از رنگ های تیره تری استفاده کرد. در مورد فضاهای تاریک بهتر است از رنگ روشن استفاده کرد. لازم به ذکر است که رنگ پذیرایی باید با المان های دیگر هماهنگ باشد.

انتخاب پرده

پرده ها یکی از فاکتورهای اصلی در دکوراسیون پذیرایی هستند. انتخاب پرده به سبک طراحی بستگی دارد. به عنوان مثال طراحی هایی با خطوط صاف و زاویه دار در دکوراسیون مدرن و طرح هایی با خطوط منحنی در دکوراسیون کلاسیک مورد استفاده قرار می گیرد.

اجرای کناف سقف

کناف جزو المان های تزئینی می باشد. با اجرای کناف سقف، یک پذیرای شیک و مجلل خواهید داشت. انتخاب کناف به سبک دکوراسیون بستگی دارد. به عنوان مثال طراحی هایی با خطوط صاف و زاویه دار در دکوراسیون مدرن و طرح هایی با خطوط منحنی در دکوراسیون کلاسیک مورد استفاده قرار می گیرد.

نورپردازی مناسب یکی از ایده های موثر در زیبایی دکوراسیون پذیرایی می باشد. برای این کار می توان از وسایل روشنایی مناسب نظیر لوستر استفاده کرد. انتخاب لوستر به سبک طراحی بستگی دارد. در طراحی سبک کلاسیک از لوسترهای کریستال و در طراحی سبک مدرن از لوسترهای ساده استفاده می شود.

اجرای کفپوش

کفپوش ها یکی از فاکتورهای اساسی در دیزاین پذیرایی هستند و تاثیر زیادی در زیبایی فضای پذیرایی خواهند داشت. برای طراحی داخلی پذیرایی می توان از کفپوش های مختلفی نظیر: پارکت های چوبی، سرامیک، کفپوش پی وی سی و غیره استفاده کرد. سرامیک ها در میان انواع مختلف کفپوش ها، طرفداران زیادی دارند. در انتخاب رنگ و طرح سرامیک باید به فاکتورهای مختلفی توجه کرد. به عنوان مثال برای پذیرایی های کوچک از سرامیک رنگ روشن استفاده می شود. با این کار فضا بزرگ تر از اندازه واقعی نشان داده می شود. انتخاب سرامیک روشن، برای فضاهای تاریک نیز ایده آل خواهد بود.

ترند های اتاق پذیرایی در سال ۲۰۲۱:

راحتی حرف اول را خواهد زد: در سال ۲۰۲۱، تمرکز در دکوراسیون اتاق پذیرایی یا نشیمن روی راحتی، لبه های نرم، پارچه های نرم و ساده، چاپ های ارگانیک و رنگ های طبیعی و خنثی خواهد بود. مبلی های پهن با پارچه های ضخیم و نرم، پرده های کتان و کوسن های راحت از جمله چیزهایی هستند که امسال بیشتر می بینیم. با توجه به میزان اضطراب و تحولی که همه مردم دنیا در سال ۲۰۲۰ به چشم دیدند، این روزها اتاق های پذیرایی در حال برگشتن به کاربرد اصلی خودشان هستند: راحتی.

وسایل چندکاربری خواهند شد: در سالی که گذشت، اتاق پذیرایی هم دفتر کار بود و هم اتاق درس خواندن. هم استراحتگاه و هم گاهی اتاق غذاخوری. پس وسایل آن هم باید طوری طراحی شوند که بتوانند چند نیاز ما را همزمان برآورده کنند. ما به فضاهایی نیاز داریم که منعطف پذیر هستند و وقتی نیاز داشته باشیم، از یک میز غذاخوری به یک میز کار تبدیل شوند.

المان های طبیعی به اتاق پذیرایی می آیند: از آن جایی که بیشتر ما دلمان می خواهد از خانه بیرون برویم و در بیشتر کشورها، هنوز این کار با محدودیت روبرو است، چرا محیط بیرون را به داخل خانه نیاوریم؟ پرده های تان را عوض کنید تا نور طبیعی بیشتری به داخل اتاق پذیرایی بیاید و البته گلدان ها و گل های مورد علاقه تان را وارد فضا کنید. این گلدان ها علاوه بر شاد و طبیعی کردن فضای اتاق، می توانند هوای آن را هم تصفیه کنند.

شرکت خانه معماری عرشا با برند اختصاصی عرشا هوم، برگرفته از مهندسين مجرب عمران و معماری آماده خدمت رسانی در زمینه طراحی داخلی و خارجی ساختمان و کلیه امور مربوط به ساخت و ساز آپارتمان و ویلا، بازسازی و نوسازی ساختمان می‌باشد. یکی از اولین و مهم‌ترین کارهایی که می‌توانید برای بازسازی خانه یا تعمیرات ساختمان خود انجام دهید، جمع کردن یک تیم حرفه ای است. برای انجام این کار، کسانی را انتخاب کنید که تجربه عالی در این زمینه دارند و می‌دانند با توجه به خواسته‌های شما چگونه خانه‌تان را به جایی تبدیل کنند که همواره آرزوی شما را دارید.

تیم طراحی شرکت عرشا هوم، از طراحی تا اجرای پروژه همراه شما می باشد تا بتوانید بهترین تصمیم جهت تغییر دکوراسیون و انتخاب مبلمان ، متناسب با سلیقه خودتان داشته باشید.